
  令和 2 年 5 月 25 日（月） 

保護者様 

                              横浜国立大学教育学部 

附 属 横 浜 小 学 校 

校 長  小 松  典 子 

 

重要 学校再開について 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のことと存じます。  

 さて、先週 5 月 21 日の近畿圏での緊急事態宣言の解除をふまえ、今週中に首都圏が解除され

た場合、次のように学校再開に向けた取り組みを進めますのでご確認ください。 

 再開から 6 月第 1 週は、各学級の児童全員と担任が顔を合わせ 1 年間の学校生活をスタートす

る週にしたく思います。ただし、三密を避けるため一日の登校学年を学年ごとに分け、登校した

後は、指定した教室に移動して分散いたします。  

保護者の皆様にはまだまだご負担をおかけすることになりますが、学校のおかれた状況をご理

解いただきまして何卒ご協力のほどお願い申し上げます。  

 

１ 6 月 1 日（月）（午前 3 年～5 年のみ・午後 1 年：2・6 年は自宅学習） 

 始業式・着任式・入学式を行います。 

 登校時刻 3 年生 ８：４５       下校時刻 １０：５０～時差下校  

      4 年生 ９：００            １１：１０完全下校  

      5 年生 ９：２０ 

                                                    

※ 1 年生  13:30 集合   14:30 式開始   15:30 式終了 

２ 6 月 2 日（火）（1 年・2 年・6 年のみ：3・4・5 年は自宅学習） 

 始業式・着任式を行います。 

 登校時刻 2 年生 ８：４５       下校時刻 １０：５０～時差下校  

      1 年生 ９：００            １１：１０完全下校  

      6 年生 ９：２０ 

３ 6 月 3 日（水） 

 1 年・2 年・6 年のみが登校します。（3 年・4 年・5 年は自宅学習をします）  

登校時刻 ９：００  下校時刻 １２：００ 

４ 6 月 4 日（木） 

 1 年・3 年・5 年のみが登校します。（2 年・4 年・６年は自宅学習をします）  

登校時刻 ９：００  下校時刻 １２：００ 

５ 6 月 5 日（金） 

 1 年・4 年・6 年のみが登校します。（2 年・3 年・5 年は自宅学習をします）  

登校時刻 ９：００  下校時刻 １２：００ 



令和 2 年 5 月 25 日 

新入学児童 保護者各位 

横浜国立大学教育学部 

附 属 横 浜 小 学 校 

校 長  小 松  典 子 

 

入学式について 

 

非常事態宣言を受けて延期しておりました「入学式」を次のように行います。 

 

１．入学式の開催について 

6 月 1 日（月）に開催いたします。 

 1 年生 13:30 集合   14:30 式開始   15:30 式終了 

 

２．参加者について 

入学児童、保護者（2 名まで）、教職員とします。（来賓はおりません） 

 

３．式次第について 

〇 式全体の進行を短縮します。そのため次の次第につきましては変更および中止とします。 

 ・国歌、校歌斉唱⇒歌唱中止：ピアノによる演奏 

 ・祝辞⇒学校長のみ 

 ・在校生の参加はなし 

  

４．その他 

 〇 参加される保護者の方々におかれましては、感染拡大予防のための措置をお取りいただき参加く

ださいますようお願いいたします。また、換気をしながら式を進めるため防寒対策をお願いいたしま

す。お子様、保護者の方々におかれましては、日々検温を含む健康観察をしていただき、調子のすぐ

れない状況であれば、来校をご遠慮ください。 

  

〇 6 月 2 日（火）３日（水）4 日（木）5 日（金）の 4 日間は、9 時登校、9:30～12:00（下校予定）

になります。保護者の方に登校下校に付き添っていただきます。お子様が学校にいる間は、その様子

を温かく見守ってください。1 家庭お一人になりますので、よろしくお願いいたします。なお、3 日

には学年 PTA を体育館にて行います。 

 


